



فیلم مجموعه‌های خاص از روایت‌ها، آرا که گروهی از شخصیت‌ها آن را پیش می‌برند در منطقه پیچیده زمان الفضا تشخیص می‌دهیم. همچنین معتقد هستیم هر کس این فیلم را می‌بیند ضرورتاً باید حضور ایده‌های دلوزی در آن را تشخیص دهد این حرف به این مناسبت است که ترک فیلم نیز مند خواندن فلسفه آن هم. کتاب‌های فلسفی خاص است‌ها هر کس می‌تواند به همراه دیگران همچنان زنده شود، همفکری کند و در واقع با دیگران اندام شود و از این طریق به قلمروهای نوینی از آگاهی و شنیدن دست یابد. ایده‌های دلوزی هم در ساحت فلسفه و بسط مفهوم شدن در فراسوی سوپزکتیویته و هم در نقاط منفرد وضعیت آغاز در تکوین سوژه به ما کمک می‌کنند فیلم را به منزله پدیده‌ی فرمای در کنار دیگر بدن‌ها بیستیم و بدنی بدون اندام، یک رخداد، یک بی‌تابی بیافرینیم.

بنابر این از خواننده توقع داریم در این پروژا بر فراز اسرار مادی و فرانسوی آن، به ساحت امر فرمای همراه من باشن تا دلوز را از طریق فیلم و قیام را از طریق دلوز به خود کنیم و در حیات یک قیام فلسفه بتوانیم به معنایی غنی‌تر و پرمحتواتر از «هی تلی» در تجربه مشاهده فیلم و زندگی پلری vitalism دلوزی دست یابیم.

فرک زیباشناسی فیلم به منزله جایی بینابین زیباشناسی زیستی bio-aesthetics و رخداد هنر شدن است. بنابر این این قیام در برهه نشانه‌کشی عملی و تمییز مرزهاست و در عین حال به معنای دلوزی کلمه نیز «تشنه‌های هنر آن فرسوم می‌شود» در این فیلم امر مادی از طریق درون‌مآنگاری و زیباشناسی نوین حس با امر فرمای هنر شدن اندام می‌شود این زیباشناسی نوین بر مبنای فریادگی بیولوژیک از معنای از پیش موجودی از کلیت وجودی (فریادگی خارج از سوپزکتیویته) استوار است جایی که مغز همان سوژه است، مغز هرگز هر گونه برداشتی از تک‌بودن هر خارج از وضعیت سوپزکتیویته است.

این اکتشاف exploration من از اکتشافی به کار بردن لفظ فراتر reading خودداری می‌کنم چرا که لغت چندانی ندارد از وقایع فیلم بیمل انگلیسی از شکاف‌ها و روزنه‌های مادی و فرمای قیام را روشن می‌کند و پیش می‌رود هنر شدن فرایند درون‌مانده‌گاری است توصیفی است از ماهیت فرایند محور تأثیر در تقابل با سوژه امر «شمن» ها همیشه حرکت‌هایی خاص، انشکال تولد، جنبش سرعته و کنش هستند پس این جریان توقفاپذیر فراسوی سوپزکتیویته در موقعیت بار آور آغاز شکل‌گیری سوژه جای می‌گیرد در آن فرورن مآنگاری نقدی شدیدی که در پرداختن به ماده اولیه ذهن از بدن امتز، نسبت به مواجهه سوپزکتیو عینی‌تر عمل می‌کند بنابراین فرایند بیمل انگلیسی در این جنبش نیست، در این شکاف و روزنه است که می‌توسم.

بار دیگر بر فراز پایان شروع می‌کنم که ایابان همیشه نقطه شروع نیز هست حرف‌های دم مرگ کاترین در غار، محور اصلی قضاها، تأثیرگذار فریمل انگلیسی است. در این فیلم به لحاظ تنوع مصادف تردیها و مستزها بسیار غنی است و بی‌تابی آن از خلال عناصر غایت‌شناختی teleologic غیر غایت‌شناختی ظاهر می‌شود عشق، مرگ، اقتدار، مالکیت، حیثیت، حرمت و وضعیت اضطراری زندگی هنر فرایند «شمن» که گذر گام‌های بصری، مسمی و مادی قیام را در می‌نوردد و نتیجه آن خلاق و مصعاری مواجهه‌های فراسوی بازتابی است آن شکل از مواجهه که در ساختارهای مولوی و سینایس‌های مغز، به همان اندازه حس می‌خورد که در عواطف و آوازه اندیشه‌ی خواهیم تفکر کنیم که مفهوم بر ملاز امر عاطفی، نقش عمده‌ای در

من حتماً دیدم شنیدم

تحلیل فیلم «بیمار انگلیسی» بر اساس دیدگاه ژول دلاوز

با دیگری، تکامل کملاً ژنتیکی و هوشی زندگی به معنای مشخصاً بیولوژیک و مولوی ذهن و بدن، شنیدن را در جهان تجربه می‌کنند چنین است معنای حقیقی آن کس و آن چیزی که ما هستیم.

در فیلم بیمار انگلیسی، دیالوگ نقش‌های برای شنوایی می‌کشد و از طریق آن ما را به ایده متصل می‌سازد. کلمات کاترین بر آن شون چکامه‌ای برای هنر شدن، نکست جایی که سوپزکتیویته کنار گذاشته و حذف می‌شود، به نفع شکل‌گیری معنای «شمن» در جهان، به فرمای ترین شکل این معنا مشخص است کاری که در این جایی کنیم فراتر قیام از طریق ایده‌های دلوزی است و برای این کار گزیده‌های از محتوای فیلم را انتخاب می‌کنم. از همین جایی توانم مصادف مخالف را بشنوم، که برای به کار گرفتن ایده‌های دلوزی به هر شکل آن هستند می‌دهند اما از این شکل فراتر باید دفاع کنیم و این کار را از طریق انتقال این ایده‌ها به سطح فراتر کس و مصادف فیلم انجام می‌دهیم. فراتر قیام از طریق رویکردهایی ایدئولوژیک‌تر ساختارگرایانه‌تر و استمراری‌تر.

در این جایی خواهیم بینایی «امر فرمای و امر مادی» را معین کنیم و از این طریق، به شیوه‌ای نوین برای صورت‌بندی تجربه فیلم دست یابیم. شیوه‌های فراسوی عرصه‌های روان‌کلوی این جنبش‌بندی است، در آن واحد عناصر مادی فیلم را در کنار یکدیگر، و عناصر فرمای و ژنسی دیگر عناصر مادی زیباشناسی، حس، تأثیر و وزن شدن، هنر آن واحد تأیید و تلموزدایی می‌کنند این شیوه رویکردی است غنی‌تر و تصادفی‌تر، برای دست یافتن به بیانی مناسب‌تر برای «هی تلی» haecceity منحصربه‌فرد جهان فیلم.

منمّا من به دنبال نقی اهمیت تشنه‌کشی نسبی و رویکردهای ساختارگرایانه یا به معنای دلوزی سؤلمان‌دهی شده در بررسی فیلم نیستیم از طریق آن، در رویکردها است که ما آیینندگان

جغرافیه Royal Geographic Society است که مسئولیتش طراحی نقشه پیش از جنگ جهانی دوم و در سال‌های آغازین جنگ است. روایت تجربه‌های او و رابطه عاشقانه تراژیکش با کاترین کلیتون (کریستین اسکات تامس) را در کنار تصویر جنگ در آفریقا و ایتالیا، همراه با هم پیش می‌برد. گنت المتری و همکارانش، در حین تحقیقات در چشم‌اندازهای آفریقا به دنبال تهیه نقشه هستند و تحقیقات آنان هم در سطح واقعی و هم در سطوح استعاری منجر به اکتشافات تازه‌ای می‌شود. نقشه‌کشی و مساحی امر عاطفی و تنسی به همان اندازه امر مکانی صورت می‌گیرد. بنابراین، نقشه‌ها هم در سیر پیوسته فیلم و هم در سطح روایی و ایدئولوژیک، آن اهمیت دارند. اهمیت این نقشه‌ها، هم برای انسان‌ها و هم برای متفکین، و نقش المتری در این جنگ عناصر کلیدی طرح داستان هستند.

نقشه‌ها حرز‌های زیادی برای گفتن دارند. حرزهایی در پاره مالکیت قلمرو، حکومت، مرز و شمول، طبق آخرین کلمات کاترین پیش از مرگ، تن‌نیز مثل ذهن چیزی نیست، که بتوان مدعی آن شده تشخیص کرد و بخشی از ملک خود دانست. در واقع از طریق سخن بدون اندام است که می‌توانیم معنای «شمن» در جهان را درک کنیم. کلمات دم مرگ کاترین را به شکلی دیگر از ذهن المتری در یکی از صحنه‌های فیلم می‌شنویم جایی که المتری سرانجام بر تیلر حیاتی آستان به آزادی اقتدار فردی و «شمن» فراسوی محدودیت‌های ناشی از مالکیت و از طریق همکاری سوپزکتیویته‌ها و هویت. انگیزه می‌کند شدن، فرانسوی سوپزکتیویته است فرانسوی هر نوع رابطه نفس دیگری فرایند «شمن» و به طور خاص فرایند هنر شدن، در این جایی که انتقال می‌افتد مرتبه‌های مستقل و بی‌لرزه وجود که زندگی از طریق آن به منزله یک سطح فرمای تجربه می‌شود. هر قیامی خارج از اقتدار را در روابط نفس

نقشه‌ها، نقشه‌کشی و ریزوم‌ها مجموعه‌های تجربی و خلاق را در پرکس ایده‌های دلوزی شکل می‌دهند و نقشه‌ها در خط مسیر روایی «بیمار انگلیسی» نقش مهمی ایفا می‌کنند. در این مقاله، در پی پرداختن به دو چیز هستیم: فراتر نقشه‌های دلوزی از طریق فیلم بیمار انگلیسی و فراتر فیلم از طریق ایده‌های دلوزی. با توجه به خصالت پست‌پوزیتویستی تفکر او، نشان دادن سردی و بی‌رحمی دلوز در حمله‌ها و انکارهایش، ممکن است بی‌مورد و تعریف آمیز به نظر برسد. نکته دیگر، که روایتی گزاف و اغراق آمیز به نظر خواهد رسید، آغاز یک بازاندیشی جدی درباره بقایای «عشق» در نگاه پست‌پوزیتویستی است. از نگاه دلوز، نحوه تجربه هستی برای ما نه از طریق اثر trace، که از طریق نقشه است. به واسطه نقشه است که ما هستی را در درون ساختارهای مولکولی قلمرو وجودی‌مان، در دل «شمن» همان در جهان، صورت‌بندی و احساس می‌کنیم.

بار بار آ کندی
فر روایت «بیمار انگلیسی»، نقشه‌ها و نقشه‌کشی عناصری اصلی در دل طرح داستانی‌اند. طرحی که محور آن خاطرات یک مجروح جنگی، نقشه‌کشی کارکشته به نام گنت المتری (راف فیس) است. در سطح زبان ساختارگرایانه و در سطح سازمان‌دهی (در تقابل با سطح فرورن مآنگاری یا به بیان دیگر، امر مادی) در تقابل با امر فرمای فیلم عناصری نظیر زمان، خاطره، مکان و هویت را از طریق مجموعه‌ای از روش‌های فلسفی کنار هم می‌گذارد. شیوه‌های خاص انتخاب زاویه دوربین، ایده‌ها، فلش‌بک‌ها و دیالوگ‌ها همگی در تکمیل روایت المتری نقش کلیدی دارند.

مره زخمی، یکی از اعضای «تیم من سلطنتی

تجربه ما از فیلم دیدن ایفای می کند فقط می گویم نیروهای دیگری نیز در کارند که به ساخته شدن نیولوریک در گول های مغز ما یاری می رسد مانند اندراک و اگاسی ما را در گون می سازند آن چه دغدغه من است بیشتر از عواطفه تأثیر (affection) است.

امر عاطفی را می توان در درون ساختارهای رخداسی بنامی سینما در طرح داستانی به شخص داد اما تا زمان ما عصب شناسی نتوانسته به این پرسش پاسخ دهد که مثلا در تجربه های مانند دیدن فیلم چگونه عواطف در دل الگوهای ذهنی شکل می گیرند.

این فیلم به لحاظ مفهومی یک داستان عاشقانه نیست (البته طنز در آن به وفور دیده می شود چرا که هر نقییری از عشق بر مبنای رابطه خود اندکبری است و سوژه کتیو به بخشی از این رابطه فوگانه در گفتار روزگاری است و هر دوی این مفاهیم رمانتیک و استعلایی یا نقدی دلوزی مواج می شود و در حوز اصطلاحات دلوزی به تجربه عشق یا تجربه عمیق تر و به لحاظ احساسی غنی تر شدن «مرابط است که فرانسوی رابطه دو تایی خود دیگری عمل می کند در این تجربه غنای فرایند معنای تکامل و عشق به زندگی هر سه کامل تر و دقیق تر در مورد هر یک از مضمرات رابطه در نظر گرفته می شود عشق «متفاوت» از روابط رمانتیک و مالکیت محور مبتنی بر رابطه خود اندکبری.

به بیان دیگر می توان گفت این فیلم به لحاظ روانی داستانی رمانتیک را پیش می برد اما در دل این داستان در طول رابطه المزی و کاترین مسأله عشق مبتنی بر مالکیت و مسأله تعیین قلمرو قابل تشخیص است جمله «از مالکیت متفرم» المزی در واقع پاسخی است به جمله «از دروغ متفرم» کاترین در دو این جمله ها به کلیشه «عشق رمانتیک» جمله می کنند المزی و کاترین یک سره در حال مبارزه با رابطه شان در محدودیت های جاری ندای معاصر که مبتنی بر دوگانگی های اخلاقی است به سرانجام خوبی برسد اخلاقی اسپرتوایی در این بین جای ندارد کاترین تلاش می کند عشق خود به المزی را با «عفت متفاوت» توصیف کند «حالا من همسری متفاوت در یک زندگی متفاوت هستم» رابطه آنها مثل هر رابطه دیگری خارج از محدودیت های جهان تک همسری و اخلاقی محکوم به سرتوتشتی تراژیک (در عالم فیلم) است همین است که چنین رابطه ای را رمانتیک می کند رمانس جایی خارج از تردی نیست از سوی دیگر «دروغ» ولدی می شود تا توان با قوه رابطه ای برابری خود و دیگری و قابلیت های بلور و مستقل این رابطه را که فرانسوی محدودیت های رابطه خود اندکبری وجود دارد و عامل غنای تجربه زیستن در فرانسوی سوژه کتیو به است نفی کند این غنا در رابطه خود دیگری به معنای دلوزی کلمه نه در تقابل خود اندکبری نیز وجود دارد.

از همان تمامی بخشین ولده حرکتها و ریتم های فیلم می شود تمامی که در آن به معنای دلوزی کلمه تلقینی بین امر مادی و امر حسی اتفاق می افتد جمله بسیار تغییر پذیر است... تا آن جا که به سختی می توان گفت در واقع ماده کجا تمام و حس کجا آغاز می شود قلمروی خشن بر تصویر از چه به رست می رود و با ظرافت اثر رنگ را بر بوم بر جامی گذارد رنگ اصلی نقش می بندد که رنگ سرخ بسیار تندی است سپس در برابر دیدگان بیستند صفحه از چه به رست پاک می شود انکای این تصویر به فرایند و دگرگونی از همان ابتدا زبانی دینامیک و متغیر بیمار انگلیسی را به رخ می کشد سنگس اول که بارش های تند موسیقی محلی مجاز همراه است حسی ترکیبی از رنگ صدا برمی آید که بارش بصری ناشی از حرکت های

دوربین همراه می شود این مجموعه یادآور همان ضرب های قلمو بر بوم است که ضرب های تصویر بر کوچک و بزرگ از خود بر جامی گذاشت سنگس یوه نوعی امکان مقایسه بین روش های ارتش و روش های فرد را در اختیار مان می گذارد. زاویه های دوربین در سنگس لسکورت ارتش و استفاده از صندل در تقابل با زاویه های اروپای شرقی و اولز های غربی قرلو می گیرند آن گاه اولزی آرام و نرم و قضایین ملایم صحنه را فرامی گیرند و این بار تقابل بین این صحنه و تصویر دردناک یک بیمار شکل می گیرد بیماری که تقریباً تمام وجودش در آتش سوخته است (از هویت او قلمو وزیایی شده سوژه کتیو به محو شده است) پیش از این «خاندن» بودن فیلم از طریق حرکت تصویرهای آن به عاقلات جمله تئاتر و دود و آتش خوب ماشین های جنگی غرب در زیر لانگشات های صحرا و فضای شرقی (درون مانند گل) آن قرار گرفته است نماهانی جنگ از زوایایی تنه با جزئیات دقیقی صدهای ناخبر ساخته شده و شاهای بیابان ارتش بخش تر هستند زوایا بازتر است و رتبه ها آرام و سیاه که با آهنگی گوش یواز هم رسی شوند.

روایت برش می خورد به سال ۱۹۴۴ و باقی فیلم تشکیل شده است از مجموعه ای از فلاش بک ها به مآثرهای المزی در کشتن و در جبهه های زمان حال که روایت آخرین روزهای زندگی او در صومعه ای واقع در توسکانی به همراهان (اولیت پینوش) است زنی که تادم مرگ او را بر سر می کند زمان ایتالیای ۱۹۴۴ از بیمار تریزه گذشته چاکانه او در جنگ ملیت و هویت او بازجویی می شود فلاش یک ساختاری می سازد که قلمرو تجربه های تأثیر گذار در فیلم را معین می کند از سوی دیگر فلاش یک ها موجب حرکتی می شوند که ریتمی یکپارچه به کل فرایند پیشرفت فیلم می دهد اما حرکتها و رتبه ها با سکوت و استحکام لحظه ها و شاهای خاص در فیلم گاه شگفته می شوند.

این سکوت و جمود که نقطه مقابل «شنن» جاری در طول فیلم است با لانگشات های دوربین و خالی بودن چشم اندازی که در آن رنگ های سیرو آبی دریا و زمین در تقابل با هم قرار گرفته اند مضامین می شود این «بینایی» رنج شوک و سکوت نهفته در مرگ و تعدیل و کپاتر می کند اما در کوهی غنی تر و کامل تر از فیلم به منابه تجربه آن جا اتفاق می افتد که در بینایی نیست عناصر فرطی و ملامدی قرار گیرند و روایت و فرمای بودن زبانشناسی تون را بر علم عصب شناسی بنا کنیم نتایج این تجربه ها به ما ایندها و ذکات خوبی در باره نحوه عملکرد ذهن بصری می آموزد خواهد گوناگون به ما نشان می دهند که سیستم های پردازش متفاوت برای رسیدن به هدفه زمان های متفاوتی سپری می کنند و از این طریق به سوی رویکردی نسبی گرا هدایت می شود از سوی دیگر به این طریق می توان نشان داد که سیستم های پردازشی در همان سیستم های اندرکی هستند که به ما می آموزند چگونه به سیستم های اندرکی - پردازشی مولزی دست یابیم خلاصه این که اندرک و خدای اگاهانه است.

بنابراین روایت بخشی از ترکیب بندی کلی فیلم است هاتا پس از مرگ بیان می گوید «من حتماً آخرین شخصم هر کس عشق من می شود می میرد» و در همین حین نگاهش به صحنه است جایی که مرگ المزی در آن اتفاق



معتقد نیستیم هر کس فیلم «بیمار انگلیسی» را می بیند ضرورتاً باید حضور ایده های دلوزی در آن را تشخیص دهد

می اندهانا تیه بالای رود تا صومعه را بهتر ببیند کنترل است تقابل و حرکت های مخالف در این جابه و وسطه تا همه خوابی سنگس هاتشاید می شود موج های کوچک آب نمایانگر حرکتی ظریف و مهار شده است که موجب آرامش مغز ذهن کردن بیننده این «رکات طریق با رنگ صداهای زمینه سنگس تشدید شده و این مجموعه در لحظه ای که هاتا به صومعه مشرک می رسد و پیروی گنه را پیدا می کند به زیبایی به لوح می رسد هیچ موسیقی یا دیالوگی در کار نیست سیمای محض (به معنای هیچ تکاکی کلمه به معنای غیاب صدا به منزله بخشی از فرامی است این سکوت با موسیقی ای که هاتا با پیانو می نوازد شکسته می شود سرعت و طنین تند الوج می گردد و از طریق تأثیر موسیقی بر ساختارهای سلولی مغز به طور همزمان نغمه خونی این موسیقی بازمی شود و رنگ های تصویر برجسته می شود این رنگها نقطه مقابل رنگ های خاکستری سرد و تیره صومعه هستند تقاضای های دیالوگی رنگ و رو رفته که در خلوش و ترکیب آتاق پیش از پیش به چشم می آید و فضای کشیج و صدهای پرتوین که فضای این سکوت را پر کرده اند حرکت آرام دوربین زمینه سنگی خاکستری سفید پر در رنگ و غیر آلوده صومعه را به تصویر می کشد فضایی که دوست نقطه مقابل جهان رنگه زیبا و شاد آغاز فیلم است.

در مورد بی ثباتی حس (haecceity of sensation) فیلم مدل یک ماشین ایر عمل می کند رتبه های هم خوان و نام خوان را در کنار هم می گذارد و کاتش ها را از هر سنگس معین می کند تقاضی رنگه نظم دادن به حس ها است سنگس های بیابان و سنگس های عاشقانه که در آنها لغز زیبا به منزله فرایند حرکت نمایش داده می شود رنگ را به عنوان یک مؤلفه اصلی به کل می گیرند.

این ساختارها در سنگس های خاص عمل حرکت در سطوح سمعی بصری فیلم است به لحاظ سمعی آهنگ «بهشت» در بهشت هستم «این سنگس ها را به هم متصل می کند سنگس هایی که باید در کنار هم خوانده شوند نخست این موسیقی وقتی شنیده می شود که المزی و کاترین از آپارتمان المزی بر می گردند سپس از گشتی در بازار کاترین پیش کلیفتون می رود دوم فلش یک به المزی که در آنش در صومعه روی تخت افتاده و به این موسیقی گوش می دهد خاطررات و رؤیاهای او به واسطه موسیقی کاراواجو با زمان حال پیوند می خورند سومین باری که این موسیقی شنیده می شود در سنگس است که از بی صحنه پاهای جنگ وانگ بلور (wang wang blues) زسر یاران می روند و هانا به گسک کپ هاردی و کاراواجو می رود و همه با هم المزی را همراه با تختش زیر باران می آورند این سنگس در شار از شور و شوق و سرخوشی است و نقطه قوت آن احتفالی است که المزی باران را بر چهره خود حس می کند موسیقی «بهشت» در بهشت هستم «آن قوای سمعی و بصری است که این سنگس ها را به هم مرتبط می سازد موسیقی همان قدر با مافیت مواج و سیال اثر مرتبط است که رنگها و صداها صدا به هسن اندازه می تواند بر مکایزهای پیچیده مغز و بین تأثیر گذار که عناصر بصری مثل رنگه شکل حرکت بدن و نور

می نواند سلول های غشای مغز را تحریک کنند زبانشناسی عصبی در کنار عناصر عاطفی روایت فیلم عمل می کند و شخصیتها در دل زبانشناسی حس تبدیل به عناصر می شوند همان طور که در مورد هانا و کاترین دیدیم شخصیتها کار کردی شد حالی بی بدنامی کنند از طریق های اسی توایم به فراتر رفتن از حزن شنن «ببیند شما چرا که همان طور که دلوز و گتاری می نویسند آن چه اتفاق می افتد زن شدن یک دختر نیست فرایند زن شدن است به دختری جهان شمول ختم می شود»

بحث دلوز بر این «زن شدن» به ما نشان می دهد که چگونه ساختارهای غالب اجتماع پذیری و فرهنگ وجود مافیتی برای «شنن» و خود سازی را تکرار می کند و آن را از طریق فرایند های اجتماعی از فرد سلب می کنند در وهله نخست از طریق بر ساختن مفهوم جنسیت مذکر و مؤنث «تکین ها» Singularities در مرحله آغازین شد کل گیری در وژه فر لوی معتاد ای معینی از جنسیت «نظم می یابند» دختر شنن «لزوری است که می توانیم از طریق آن تلاش کنیم تا در برابر این طبقه بندی فرایند های اجتماعی در اختیار یافته مقاومت کنیم در واقع دختر شنن «هیچ ربطی به جنسیت نیولوریک دختر ندارد بلکه عنصری است فریخته و خلافت که به کار تمام کسانی می آید که زندگی را از طریق شنن تجربه می کنند آنان که به دنبال زندگی فرانسوی مرزهای جنسیت هستند.

البته این نحوه پرداختن به فیلم استفاده از فیلم به منظور بسط برخی ایده های دلوز است اما این کار ناممکن نیست تمام امکان ها را می توان از طریق ترکیب دلوزی گسار هم نهاد ترکیبی که «فیلم و فلسفه» را به «فیلم فلسفه» بدل می کند روابط در درون محتوای فیلم و در سطح بین فضاهای فیلم برقرار شده اما در عین حال به دیگر متون و فضاها نیز سرایت کرد همان طوری که در چندین سبزی از فریم ها و سنگس ها یکدیگر را تشدید تقویت شکل یا بی اثر می کنند عناصر حس از طریق عناصر متشکل آن تقابله صدا خط و رنگ معین می شوند این تعیین سبک از طریق ساختارهای کنترل است هاتا تشبیه ها و هم نشینی ها ممکن می شود در این جافقط رنگه تولید کننده حس نیست حرکتها و فرایندها در سطوح گوناگون و از طریق لایه های بصری متفاوت به رنگ و فرم مرتبط می شوند همان طور که پیش از این گفتیم حرکتها و چپ به راست و بالا به پایین دوربین بلورسوی الگوی است که مغز از طریق آن حرکت را درک می کند شکل های گوناگون حرکت که در نظر قوه بینایی زیبا یا لذت بخش یا شگفت انگیز به نظر می رسند معمولاً نتیجه کنار هم قرار دادن این مسیرهای متفاوت است.

اگر صحنه ای را به یاد بیاوریم که هانا مشغول نگاه کردن به نقاشی های دیواری است به خوبی می توانیم تشخیص دهیم که چگونه این فرایند زبانی از طریق الگوهای ذهنی درک می شود در این سنگس زوایای دوربین به ترتیبی است که گویی خطوط پررنگها را به تصویر می کشد صورت او صدام به چپ و راست و بالا و پایین می رود و تقریباً چهارمهای خدایان و قدیس های درون قابو نقاشی را لمس می کند هانا می چرخد جست و خیز می کند و بالذات تمام فرق در تجربه حس و تماس با تصویر عهد رنسانس می شود این تصویر اینک بخشی از واقعیت او شده اند ما ایندها گان فیلم نیز به واسطه تکرار کثیف ذهن همراه او می شود در این جا ذهن دقیقاً هموزی است در حال تشبیه داری

تألیف و ترجمه: امیر احمدی آرمان منبع: Deleuze and Cinema, Barbara Kennedy, Edinburgh, 2002